Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

____________ г.                              г. Георгиевск                                          № _____

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 898-74 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Подписано:

______________ 2018 г.
Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников
УТВЕРЖДЕН
решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от __________ г. № ________
Перечень
должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края.
1.1. Организационно-аналитический отдел:
начальник отдела – юрисконсульт,
главный специалист,
ведущий специалист.

1.2. Правовой отдел:
начальник отдела,
консультант,
главный специалист.
2. Контрольно-счётная палата Георгиевского городского округа Ставропольского края:
председатель,
заместитель председателя,
инспектор.
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» разработан в соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 ноября 2017 года № 182-4 «Об утверждении штатного расписания контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края» и от 27 июня 2018 года № 374-14 «Об утверждении структуры аппарата Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края».
Проект решения направлен на утверждение перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Принятие проекта решения потребует признания утратившим силу решения Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 898-74 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Принятие проекта решения потребует внесения изменения в решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 901-74 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, включённых в соответствующий перечень, и муниципальными служащими Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, замещающими указанные должности».
Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа на реализацию проекта решения не потребуется.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
На основании статьи 62 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, статьи 43 Регла​мента Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края прошу рассмотреть на очередном заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края вопрос «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» на 3 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен​ного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» на 2 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников